
Geschenkböxli Muttertag

Zeitbedarf 

Zyklus

Material

20 Stk
20 Stk

5 Stk
20 Stk

1 Rolle

1 Fl

1 Fl
20 Stk

1 Stk
1 Stk

1 Sort
1 Pack
1 Pack
1 Sort

5 Stk
1 Sort
1 Sort

Pappboxen rund
Pappboxen Herz
Ahle rund
Bleistifte

Kettgarn

Acrylfarbe karmin-
rot
Acrylfarbe weiss
Malpinsel

Wolle rot
Wolle pink
Stickgarn
Sticknadeln Nr. 20
Metallic-Perlen
Pailletten

Klebestift 2 in 1
Transferfolie
Glitter Glue

So wird`s gemacht

1.	 In einem ersten Schritt wird das gewünschte Motiv 
auf den Deckel der Pappbox aufgezeichnet. Mit einer 
Ahle werden Löcher gestochen. Wichtig ist hierbei, 
dass eine ungerade Anzahl Löcher gestochen wird. 

2.	 Mithilfe von Kettgarn wird auf dem Deckel ein Web-
Zettel gespannt.  

3.	 Der Boden der Box kann eingefärbt oder anderweitig 
verziert werden. 

4.	 Nun geht es an das sogenannte Rundweben. Wolle 
und Garn eignen sich gut dafür. Zudem können Per-
len, Pailletten oder andere Deko-Elemente verwoben 
werden. 

5.	 Mit dem Klebestift 2 in 1 wird der Deckelrand bestri-
chen. Nach der Trocknung wird die Fläche mit Trans-
ferfolie belegt, die Folie wird danach abgezogen. Mit 
Glitter Glue können die Kettfäden verziert werden.

Tag 1 		       90 Minuten

1 und 2
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